10

[image: Описание: GERBG]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]18.07.2018                                                                                                   № 359-П
г. Киров
О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                        от 03.03.2014 № 251/139 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы при рождении (усыновлении) одного ребенка» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 18.07.2017 № 377-П) следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»                                на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                    и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1.2. В преамбуле слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации                    от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище»                       на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                   и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1.3. В пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого                           Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы при рождении (усыновлении) одного ребенка слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»                         на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                            и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1.4. Внести в Порядок предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                   и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» при рождении (усыновлении) одного ребенка (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.4.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.4.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» при рождении (усыновлении) одного ребенка (далее – Порядок) определяет механизм предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие) при рождении (усыновлении) одного ребенка».
1.4.1.2. В пункте 1.2 слово «Подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».
1.4.1.3. В пункте 1.3 слова «(приложение № 4 к Подпрограмме)» заменить словами «(приложение № 2 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050)».
1.4.2. Внести изменение в приложение к Порядку, заменив слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                   и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1.5. В пункте 2 слова «Галицких А.А.» заменить словами                 «Курдюмова Д.А.».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области                            от 08.08.2014 № 274/537 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора муниципальных образований Кировской области для участия                                      в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы и подпрограмме «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха                                         и оздоровления детей и молодежи» государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области                                 от 18.07.2017 № 377-П) следующие изменения:
2.1. В наименовании слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»                                на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                    и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
2.2. В преамбуле слова «подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации                    от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище»                     на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основным мероприятием «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                       и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017                      № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
2.3. В пунктах 1 – 3 постановления и заголовке прилагаемого Порядка конкурсного отбора муниципальных образований Кировской области для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы и подпрограмме «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                     и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»                                      в соответствующем падеже.
2.4. Внести в Порядок конкурсного отбора муниципальных образований Кировской области для участия в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограмме «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.4.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. В целях обеспечения реализации на территории Кировской области основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», министерство спорта и молодежной политики Кировской области                          (далее – уполномоченный орган) организует проведение конкурсного отбора муниципальных образований Кировской области для участия в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации                       (далее – основное мероприятие) и подпрограмме «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования»                   на 2014 – 2020 годы» (далее – подпрограмма Государственной программы)».
2.4.2. По всему тексту слова «подпрограмма федеральной программы» заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже.
2.4.3. В пункте 2.1 раздела 2 «Организация проведения конкурсного отбора» и пункте 3.4 раздела 3 «Предоставление заявок» слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»                           в соответствующем падеже.
2.4.4. Внести изменения в приложение № 1 к Порядку, заменив по всему тексту слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», слова «подпрограмма федеральной программы» словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже.
2.4.5. Внести в приложение № 2 к Порядку следующие изменения:
2.4.5.1. В пункте 2.4 раздела 2 «Сведения о наличии необходимых для участия в конкурсном отборе документов» слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы (далее – подпрограмма федеральной программы)» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие)».
2.4.5.2. По всему тексту слова «подпрограмма федеральной программы» заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже.
2.5. Утвердить комиссию по реализации на территории Кировской области основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – комиссия) в новом составе согласно приложению.
2.6. В пункте 4 слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы (далее – подпрограмма федеральной программы)» заменить словами «основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации (далее – основное мероприятие)».
2.7. Подпункт 6.3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.3. Формировать списки молодых семей – участников основного мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату                                          в планируемом году, согласно Порядку формирования органами местного самоуправления списков молодых семей – участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                      и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и представлять их в уполномоченный орган в срок до 1 июня года, предшествующего планируемому».
2.8. В пункте 7 слова «Галицких А.А.» заменить словами                   «Курдюмова Д.А.».
3. Внести в постановление Правительства Кировской области                        от 28.08.2014 № 277/594 «Об утверждении Порядка формирования органами местного самоуправления списков молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 10.11.2016 № 26/172), следующие изменения:
3.1. В наименовании слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»                                на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                    и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
3.2. В преамбуле слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации                    от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище»               на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                    и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
3.3. В пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Порядка формирования органами местного самоуправления списков молодых                   семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
3.4. Внести в Порядок формирования органами местного самоуправления списков молодых семей – участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                         и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году                               (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
3.4.1. В разделе 1 «Общие положения»:
3.4.1.1. В пункте 1.1 слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»                                на 2015 – 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                    и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
3.4.1.2. В пункте 1.2 слова «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
3.4.1.3. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. В список молодых семей – участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                     и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее – список молодых семей – участников основного мероприятия), включаются участники основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату                                    в планируемом году, соответствующие условиям, установленным                     пунктом 6 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат                                   на приобретение (строительство) жилья и их использования (приложение № 1                       к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации                      от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»)».
3.4.1.4. В пункте 1.4 слова «подпрограммы ежегодно до 01 сентября» заменить словами «основного мероприятия ежегодно до 1 июня».
3.4.2. По всему тексту слова «участников подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия» в соответствующем числе и падеже.
3.4.3. Внести изменение в приложение к Порядку, заменив слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                     и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
3.5. В пункте 2 слова «Галицких А.А.» заменить словами                   «Курдюмова Д.А.».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                            с 01.01.2018.
	Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев

image1.png